

CARTA PROPOSTA - PROPOSTA DE PREÇOS

Ref.: **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07.01.01/2026.08**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DE ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO, CONFORME CONVÊNIO Nº 0020/2011 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CEAMONTADA-CE

PROPONENTE

Nome da empresa: EMPIA EMPRESA DE PROJETOS INDUSTRIAIS E AMBIENTAIS LTDA.

CNPJ: 07.361.133/0001-32

Inscrição Municipal: 2193493

Endereço: 11ª Avenida, nº 805, Qd. 94, Lt.16, Setor Leste Universitário, Goiânia-GO CEP 74605-060

E-mail: empiaengenharia@gmail.com

Telefones: (62) 3092-5536 / (62) 3941-5669

Representante Legal: Liése Pereira Vasconcelos

RG: 1736640 DGPC **CPF:** 438.975.761-04

Data de Nascimento: 24/08/1970

Cargo: Sócia-Proprietária

Conta Corrente: 51841-2

Banco Itaú (341)

Agência: 0656

Serve o presente para encaminhamento da nossa proposta de preços, conforme especificado abaixo:

Declaramos que tomamos conhecimento e concordamos com todas as exigências do Edital e seus anexos, inteiramo-nos de todas as informações técnicas e condições para a execução do contrato, caso sejamos vencedores deste certame, portanto apresentamos nossa proposta inicial nos termos abaixo:

Valor total: R\$ 66.310,00 (Sessenta e seis mil trezentos e dez reais).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

A empresa, por intermédio do representante legal supracitado:

- Declara ciência de todos os custos, e que, nos preços cotados estão incluídos custos operacionais (materiais, equipamentos, aparelhos, ferramentas, instrumentos, materiais de consumo, mão de obra, dissídios coletivos, seguros em geral, hospedagem, locomoções, entre outros), administração, lucro, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outros custos que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto e todos os insumos que os compõem, bem como quaisquer outras despesas necessárias não especificadas neste Edital, mas julgadas essenciais à execução dos serviços objeto da licitação.

Goiânia, 27 de janeiro de 2026

EMPIA EMPRESA DE	Assinado de forma digital
PROJETOS INDUSTRIAIS E	por EMPIA EMPRESA DE
AMBIENTAL:07361133000	PROJETOS INDUSTRIAIS E
132	AMBIENTAL:07361133000132

Empia Empresa de Projetos Industriais e Ambientais Ltda
CNPJ: 07.361.133/0001-32
Liése Pereira Vasconcelos
CPF:438.975.761-04

ANEXO À CARTA PROPOSTA - PLANILHA DE QUANTITATIVOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Produto E	1,00	Serviço	R\$ 19.893,00	R\$ 19.893,00
2	Produto F	1,00	Serviço	R\$ 9.946,50	R\$ 9.946,50
3	Produto G	1,00	Serviço	R\$ 9.946,50	R\$ 9.946,50
4	Produto H	1,00	Serviço	R\$ 13.262,00	R\$ 13.262,00
5	Produto I	1,00	Serviço	R\$ 5.304,80	R\$ 5.304,80
6	Produto J	1,00	Serviço	R\$ 5.304,80	R\$ 5.304,80
7	Produto K	1,00	Serviço	R\$ 2.652,40	R\$ 2.652,40
TOTAL					R\$ 66.310,00

Goiânia, 27 de janeiro de 2026

EMPIA EMPRESA DE
PROJETOS
INDUSTRIAIS E
AMBIENTAIS:07361133
000132

Assinado de forma digital
por EMPIA EMPRESA DE
PROJETOS INDUSTRIAIS E
AMBIENTAIS:07361133000
132

Empia Empresa de Projetos Industriais e Ambientais Ltda

CNPJ: 07.361.133/0001-32

Liése Pereira Vasconcelos

CPF: 438.975.761-04

Handwritten signature

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DETALHADA
PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DE AMONTADA CE

1. MÃO-DE-OBRA DIRETA

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
					R\$ 21.189,00
1.1	Perfil 1 - Coordenador Técnico	h	140,00	R\$ 62,63	R\$ 8.768,20
1.2	Perfil 2 - Engenheiro nível Pleno	h	160,00	R\$ 62,63	R\$ 10.020,80
1.3	Perfil 3 - Economista	h	100,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
SUBTOTAL MÃO-DE-OBRA DIRETA					R\$ 21.189,00

	ALÍQUOTA (%)	BASE CÁLCULO	TOTAL
Encargos Sociais	42,97%	R\$ 21.189,00	R\$ 9.104,91
TOTAL DA MÃO-DE-OBRA DIRETA		R\$ 30.293,91	

1.1 Despesas diversas

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1.1.1	Locação imóvel	mês	2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
1.1.2	Energia	mês	2,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00
1.1.3	Telefone/internet	mês	2,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1.1.4	Locação veículo	mês	2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
1.1.5	Combustível	mês	2,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
1.1.6					
TOTAL R\$					9.800,00

1.2 EQUIPAMENTOS

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1.2.1	Equipamentos de retroprojetos e video	Unidade	2,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00
1.2.2	Equipamentos de audio	Unidade	2,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00
TOTAL R\$					500,00

1.3 MATERIAIS DIVERSOS

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1.3.1	Serviços graficos (cartazes, panfletos, informativos e outros	Unidade	1200,00	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
1.3.2	Serviços de divulgação (faixas, bannners)	Unidade	70,00	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
TOTAL R\$					5.700,00

1. TOTAL DO CUSTO DE PESSOAL R\$ 46.293,91

2. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE MONTAGEM

2.1 MATERIAIS DE CONSUMO

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
2.1.1	Materiais Consumo	Verba	1,00	R\$ 1.065,32	R\$ 1.065,32
2.1.2					
TOTAL R\$					1.065,32

2. TOTAL MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE MONTAGEM R\$ 1.065,32

3. OUTROS CUSTOS

3.1 INSTALAÇÕES

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
3.1.1	Hospedagem	Unidade	20,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
3.1.2					
TOTAL R\$					2.400,00

[Assinatura]



3.2 Alimentação					
Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
3.2.1	Alimentação	Unidade	20,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
3.2.2					
3.2.3					
3.2.4					
TOTAL R\$					1.200,00
3. TOTAL OUTROS CUSTOS R\$					3.600,00
TOTAL DOS CUSTOS DOS SERVIÇOS (1+2+3) R\$					50.959,23

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL, CONTINGÊNCIAS, LUCRO, D. FINANCEIRA			
	ALÍQUOTA (%)	BASE CÁLCULO	TOTAL
Subtotal 1			R\$ 50.959,23
BDI	23,15%	R\$ 50.959,23	R\$ 15.350,76

COFINS	2,23%
PIS	0,48%
ISS	5,00%
Simplex Nacional	8,87%
TOTAL	16,58%
LUCRO	6,57%
Total BDI	23,15

PREÇO TOTAL DOS SERVIÇOS	
TOTAL DOS CUSTOS DOS SERVIÇOS + TOTAL DE ADMINISTRAÇÃO CENTRAL, CONTINGÊNCIAS, LUCRO E C. FINANCEIRA	R\$ 66.310,00
1 - [IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS + IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE O PREÇO TOTAL]	

Goiânia, 27 de janeiro de 2026

EMPÍA EMPRESA DE PROJETOS INDUSTRIAIS E AMBIENTAIS 0736113300132

Assinado de forma digital por EMPÍA EMPRESA DE PROJETOS INDUSTRIAIS E AMBIENTAIS 0736113300132

Empia Empresa de Projetos Industriais e Ambientais Ltda
CNPJ: 07.361.133/0001-32
Liése Pereira Vasconcelos
CPF: 438.975.761-04

Handwritten signature



Empia

EMPRESA DE PROJETOS
INDUSTRIAIS E AMBIENTAIS LTDA



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

A realizar em Mês(es)

Descrição da Atividade	Ordem	1	2	Total
Produto E	1			R\$ 19.893,00
Produto F	2			R\$ 9.946,50
Produto G	3			R\$ 9.946,50
Produto H	4			R\$ 13.262,00
Produto I	5			R\$ 5.304,80
Produto J	6			R\$ 5.304,80
Produto K	7			R\$ 2.652,40
TOTAL				R\$ 66.310,00

Goiânia, 27 de janeiro de 2026

EMPIA EMPRESA DE
PROJETOS INDUSTRIAIS E
AMBIENTAIS:07361133000
132

Assinado de forma digital
por EMPIA EMPRESA DE
PROJETOS INDUSTRIAIS E
AMBIENTAIS:07361133000132

Empia Empresa de Projetos Industriais e Ambientais Ltda

CNPJ: 07.361.133/0001-32

Liése Pereira Vasconcelos

CPF: 438.975.761-04

Handwritten signature